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Milí studenti, milé studentky, vítám vás na naší 
krásné univerzitě!

Ať už jste si vybrali VŠB- TUO kvůli oboru, vzdá-
lenosti od domova, přátelům, městu nebo vlastně 
vůbec nevíte proč, dostalo se vám do rukou speci-
ální číslo školního časopisu Akademik, které vám 
přináší spoustu tipů, triku a důležitých informací, 
které se budou hodit do začátku studia.

Doporučuji důkladně prostudovat každou 
stránku, ať vám neunikne něco důležitého. Chvíli 
se zdá život na univerzitě jako jeden velký labyrint. 
Ať už se jedná o bloudění v novém prostředí nebo 
o nový systém výuky a nezvyklý přístup. Z tohoto 
důvodu se vám na následujících stránkách ote-
vře mapa našeho kampusu a na dalších se vám 
budeme snažit přiblížit vysokoškolský systém.

Dostali jste se do fáze, kdy se všichni postupně 
dostávají na stejnou úroveň. Šplháme ve světě 
na vyšší akademické pozice, upevňujeme svá 

postavení, dosahujeme titulů a přibližujeme se 
možnostem zaměstnání. Asi jedny z nejdůleži-
tějších poselství, která vám mohu předat, v sobě 
zahrnují slova o snaze, vytrvalosti a trpělivosti. 
Ale ať se budete chtít snažit budovat si své místo 
jakkoliv, nejdůležitější je, že ta snaha vychází z vás.

Na vysoké škole jste sami za sebe, držíte se zde 
svými silami a jediný, kdo postupuje vpřed, jste vy 
sami. Neusněte nám na vavřínech, protože slav-
nost promocí stojí rozhodně za nějakou tu poctivou 
práci. A přece to nebudeme vzdávat, když je titul 
na dosah.

Přeji vám hodně štěstí při studiu. Ať se vás drží 
vytrvalost tak silně, jako se vy chcete udržet na 
univerzitě!  

Magda Krčmářová,

Absolventka Fakulty strojní
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DESATERO DOPORUČENÍ  
OD STARŠÍCH A ZKUŠENĚJŠÍCH

01  Seznamuj se!  
Najdi si parťáky – nejen ve svém oboru, ale klidně i na jiných fakultách.  

Nikdy nevíš, kdy se ti bude hodit kámoš z IT.

02  Přednášky jsou dobrovolné… ale ne zbytečné!  
I když tě nikdo nenutí tam chodit, minimálně zjistíš, kdo tě bude zkoušet  

– a jak moc to myslí vážně.

03  ChatGPT je kámoš, ale není všemohoucí   
Pokud potřebuješ pomoct, mrkni na Math Support Centre, Kariérní centrum  

nebo zkus najít někoho, kdo už to zvládl. Pomoc existuje, fakt!

04  Neexistující obědová pauza   
Když nestíháš menzu, najdi mikrovlnku, bufet nebo automat.  

Hladový student = nefunkční student.

05  Rána jsou krutá   
Obzvlášť po noci ve Vrtuli nebo Téčku. Najdi si svou oblíbenou kavárnu  

a nezapomeň na magnesko. Káva i minerály zachraňují životy.

06  Nedělej, co nemusíš   
Spoustu materiálů seženeš/dohledáš. Požádej starší studenty o materiály  

nebo tipy. Ušetříš nervy i čas.

07  Prodluž si prázdniny!   
Neboj se předtermínů. Čím dřív zkoušku uděláš,  

tím dřív ležíš u bazénu.

08  Kontroluj e-maily!   
E-mail je hlavní komunikační prostředek! Ne vždy věř aplikaci, občas  

prostě nefunguje, takže jednou za čas to zkus zkontrolovat i přes web.

09  Áčka jsou fajn, ale…   
Tvé mentální zdraví je důležitější. Nezapomeň občas vypnout,  

vyspat se a říct si, že to zvládneš i bez jedniček.

10  Studijní akce   
Sleduj, co se děje – workshopy, akce, párty, kariérní veletrhy …  

všechno je zdarma a mnohé z toho ti může otevřít dveře dál.
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MUST–KNOW INFO  
ANEB CO POTŘEBUJETE VĚDĚT  
O ZAČÁTCÍCH STUDIA NA VŠB-TUO

První dny na vysoké škole nepatří 
zrovna k nejjednodušším. Vše se dá 
ale daleko lépe zvládnout s tahákem, 
který jsme si pro vás připravili. 
Měl by vám alespoň částečně ulehčit 
první krůčky na VŠB-TUO. 

VŠB-TUO A JEJÍ SYSTÉMY:

SINGLE SIGN ON (SSO)
Funkce jednotného přihlášení do všech systémů 
školy, přihlašovací údaje jsou stejné jako pro školní 
e-mail. 
 
INNET
InNET je bez nadsázky váš rozcestník, ze kterého 
se dostanete všude tam, kam potřebujete. Najdete 
v něm telefonní seznam s kontakty na vyuču-
jící, odkazy na nejrůznější dokumenty týkající se 
univerzity nebo fakult, můžete si v něm změnit 
primární hesla nebo hesla na Wi-Fi. Prokliknete se 
na svůj e-mail, EDISON, rozvrh, anebo na novinky 
ze života univerzity. 

WIFI 
Po celém kampusu je pro studenty dostupná 
internetová síť EDUROAM. Pro připojení je třeba si 
v INNETu nastavit heslo. EDUROAM je pak dostupný 
i v jiných částech republiky a ve světě (třeba na 
zahraničních univerzitách). 
 
POŠTA
Každému studentovi je automaticky založena školní 
e-mailová adresa, na kterou se dostanete pomocí 
odkazu posta.vsb.cz. Přihlásíte se do něj pomocí 
jednotného přihlášení: tento e-mail je v systému 
zaregistrován u vašeho jména, kontaktních údajů 
a ostatních informací. Budou vám do něj chodit 

informace k výuce, studiu, využít ho můžete při ko-
munikaci s organizacemi, které mohou poskytovat 
v rámci svých služeb výhody pro studenty. Jedná se 
například o sdílená kola nextbike, u kterých získáte 
díky studiu na VŠB-TUO kredity na váš účet, nebo 
licence k programům pro počítač. 
 
EDISON
EDISON je informační systém pro evidenci studia 
a výuky, kde najdete vše o tom, jaké předměty vás 
čekají, kdo je vyučuje, jaké jsou vaše studijní vý-
sledky, můžete zde upravovat své osobní a bankovní 
údaje, stahovat dokumenty a formuláře, přihlásit se 
na zkoušky nebo na zahraniční studijní pobyt. 
 
LMS
LMS je elektronický výukový systém, ve kterém na-
jdete materiály a informace ke studiu, testy, úkoly 
někdy i záznamy z přednášek nebo cvičení. Pedagog 
zde také může zapisovat průběžné výsledky z cvi-
čení. Vyučující používají také platformu MS TEAMS 
(někteří ještě Discord), kam se přihlásíte pomocí 
svých školních údajů, a automaticky tak získáte 
kontakty na studenty a pedagogy.

EPS
Elektronický platební systém funguje na přihlášení 
přes SSO. Můžete si zde posílat peníze na kartu, tzv. 
Účet služeb, tedy na menzu, tisk přes SafeQ, prodejní 
automaty, prodejnu skript, peníze na kartové cent-
rum, ubytování na kolejích nebo studijní stejnopisy.

ISIC
International Student Identity Card je v dnešní 
době ta nejlepší varianta pro školní kartu. Díky ní 
dosáhnete na nejrůznější slevy, například na jídlo, 
nákupy v knihkupectví, na vstupné nebo na jízdné. 
Ovšem, co je důležitější, můžete si na svou ISIC 

kartu nahrát peníze, kterými budete posléze platit 
v menze, v tiskárnách nebo bufetu. Za drobný 
příplatek svou studentskou kartu můžete propojit 
s ODISkou, která se vám bude hodit při využívání 
veřejné dopravy v Ostravě, ale i po celém MSK.
Je nutné si stáhnout aplikaci AliveApp, díky které 
budeš mít ISIC pořád po ruce a kde se ti aktualizují 
informace o její platnosti. Kartičku je nutné každý 
rok prodloužit přes INNET.

ROZVRH
Nečekejte rozvrh jako na střední škole, na vysoké 
trvá hodina 90 minut. Na www.rozvrh.vsb.cz po 
zvolení své studijní skupiny, čísla učebny nebo 
čísla předmětu najdete příslušný rozvrh. Všechny 
tyto informace najdete v Edisonu. Pokud plánujete 
konzultaci s vyučujícím, můžete zde zadat jméno 
pedagoga a ověřit si jeho rozvrh.

TĚLESNÁ VÝCHOVA
V prvních dvou semestrech je obecně povinná 
tělesná výchova. Před začátkem semestru probíhá 
volba sportu, kde si vyberete sport a také čas, 
který vám sedí do rozvrhu. Doporučujeme, abyste 
si ještě před samotnou volbou prošli možnosti, 
které univerzita nabízí. Další ročníky už tělocvik 
povinný nemají, je volitelný a na většině fakult jej 
nabízí za 0 kreditů, což se může zdát jako zbytečné, 
kde jinde byste ale mohli chodit jednou týdně do 
posilovny, na badminton nebo na jógu zdarma? 
 
CIZÍ JAZYK A SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY
Kromě tělesné výchovy si musíte zvolit i cizí jazyk 
(v závislosti na fakultě někdy i dva) a často také 
předmět společenskovědního charakteru. V obou 
kategoriích je velký výběr. Studium cizího jazyka 
je na více semestrů, v tom posledním pak skládáte 
zkoušku. Do té doby budete, pro získání zápočtu, 
plnit jen úkoly a psát testy. A pokud si vyberete 
psychologii, sociologii, nebo třeba nějaký ekono-
mický předmět, nezapomeňte dávat pozor! Můžete 
být obohaceni o informace, které se vám budou 
hodit v pracovním životě. 
 
ZAKONČENÍ PŘEDMĚTŮ

Většina předmětů je složena ze zápočtu a zkoušky. 
Předmět ale může být zakončen i klasifikovaným 
zápočtem. 
 
ZÁPOČET
Zápočty bývají často prakticky zaměřené,  
jedná se o výpočty, měření, prezentace apod. Klasifi-
kovaný zápočet, jak už název vypovídá, je známkován 
a započítává se do vašeho studijního průměru. Na zá-
počet máte jeden řádný a jeden opravný termín.
 
ZKOUŠKA
Zkouška ověřuje převážně teoretické znalosti, 
které jsou probírány na přednáškách. Může být 
ústní, písemná nebo kombinovaná (písemná 
i ústní). Na zkoušku máte jeden řádný a dva 
opravné termíny. Pokud ani u druhého opravného 
termínu neuspějete, musíte si předmět zapsat 
znovu a zkoušku opakovat. 

Na zkoušku a většinu zápočtů se přihlašujete 
(a odhlašujete) v EDISONu.

ZNÁMKOVÁNÍ
Na naší univerzitě jsou primární pro hodnocení 
studia body. Bodová škála je od 0 do 100 bodů, 
přičemž pro splnění předmětu je potřeba mít 
minimálně 51 bodů. Dle bodového ohodnocení 
je vám pak přiřazena známka: 1, 2, 3 a 4 (známka 
5 na vysoké škole neexistuje, neboť už známka 4 
říká, že jste neuspěli). Známkováni budete také 
podle systému ECTS, což znamená A, B, C, D a E. 
 
KREDITY
Za každý předmět, který budete absolvovat, získáte 
po jeho vykonání určitý počet kreditů. Čím složitější 
předmět, tím víc kreditů za něj získáte. Za bakalář-
ské studium byste měli získat 180 kreditů. Nejčastěji 
je tvořen studijní plán tak, aby jeden semestr obsáhl 
30 kreditů a vy tak můžete sbírat potřebné kredity 
rovnoměrně v průběhu celého studia. Pro postup 
do dalšího ročníku ovšem existují určitá minima 
kreditů, která musíte splnit. 
 
KONTROLA STUDIJNÍCH VÝSLEDKŮ
U prezenčního studia se provádí kontrola studijních 
výsledků po prvním semestru (týká se jen prvních 
ročníků), kdy je potřeba získat minimálně 15 kreditů, 
a na konci akademického roku je potřeba získat ale-
spoň 40 kreditů. Pokud nějaký předmět nezvládnete 
dokončit, automaticky se vám přepisuje do dalšího 
ročníku, přičemž získané zápočty se vám uznávají. 
Pokud jste nesplnili podmínky pro zápis do dalšího 
ročníku, můžete ročník opakovat (o něj si musíte 
požádat). Stejný ročník však lze opakovat jen jednou 
a opakovat můžete maximálně dva ročníky. 
 
OSLOVOVÁNÍ

Na vysoké škole rozhodně neoslovujete pedagogy 
„paní učitelko, pane učiteli“. Je slušností oslovovat 
vyučující jejich nejvyšším dosaženým titulem.  
I vy jste na vysoké škole proto, abyste na konci 
získali titul. 

prof.  profesor/profesorka
doc.  docent/docentka
JUDr.  doktor/doktorka práv
PhDr.  doktor/doktorka filozofie 
RNDr.  doktor/doktorka přírodních věd
Ph.D.  doktor/doktorka, titul se píše za jménem 
CSc.   kandidát věd/kandidátka věd, titul se 

uděloval do roku 1998 - při oslovování 
používáme doktor/doktorka, titul se 
píše za jménem 

Ing.  inženýr/inženýrka 
Ing. arch.  inženýr architekt/inženýrka architektka
Mgr.  magistr/magistra
MgA.  magistr umění/magistra umění 
Bc., BcA.   bakalář/bakalářka, bakalář umění/

bakalářka umění – při oslovování se 
nepoužívá 

DiS.   diplomovaný specialista/diplomovaná 
specialistka – titul se píše za jménem 
a při oslovování se nepoužívá 

Při oslovování se nepoužívá přívlastek – práv, 
umění, přírodních věd apod., oslovujeme pouze 
úrovní titulu – magistře, inženýrko, doktore, do-
centko a profesore. 

SLOVNÍČEK POJMŮ
Jaká je hierarchie vysoké školy? Na nejvyšším postu 
nalezneme rektora, který má kolem sebe prorek-
tory. Univerzita se skládá z fakult a výzkumných 
center, v čele fakult stojí děkan, ten má své pro-
děkany. Fakulty se skládají z kateder, kterou vždy 
vede vedoucí katedry. Dále ovšem mají katedry 
zastoupení profesorů, docentů, doktorů, inženýrů, 
kteří jsou akademičtí pracovníci.

AKADEMICKÁ OBEC 
Studenti a akademičtí pracovníci dané školy.
 
AKADEMICKÝ SENÁT
Samosprávný zastupitelský akademický orgán 
školy, do kterého jsou členové voleni tak, aby v se-
nátu měli zastoupení jak akademici, tak i studenti.

AKADEMICKÝ ROK 
Obdoba školního roku, trvá od září do srpna a dělí 
se na dva semestry. 

DĚKAN 
Hlava fakulty, spolu s ním vedou fakultu prodě-
kani, každý má svou agendu.

FAKULTA 
Základní organizační složka vysoké školy, VŠB-TUO 
má fakult sedm (HGF, FMT, FS, EKF, FEI, FAST, FBI).

IMATRIKULACE 
Slavnostní zahájení na začátku studia, v rámci 
kterého jsou studenti oficiálně přijati mezi členy 
akademické obce. 

KAMPUS 
Celé zázemí vysoké školy včetně jednotlivých 
fakult a kolejí, VŠB-TUO má kampus v Porubě.

KOLEJE  
Ubytovací zařízení pro studenty vysoké školy. 

KVESTOR  
Řídí hospodaření univerzity.

MENZA 
Stravovací zařízení vysoké školy, díky ní neumřete 
hlady.

PROMOCE   
Slavnostní předání vysokoškolského diplomu 
a akademického titulu absolventům vysoké školy. 

REKTOR  
Stojí včele celé univerzity, je volen Akademickým 
senátem, spolu s ním školu vedou prorektoři, kteří 
mají svou agendu.

STIPENDIUM 
Finanční příjem studenta za dobrý prospěch nebo 
mimořádné aktivity.   

Text:  redakce

Foto:  archiv VŠB-TUO

JAK SPRÁVNĚ PSÁT NÁZEV  
UNIVERZITY A FAKULT?

OFICIÁLNÍ NÁZEV UNIVERZITY (ZE STATUTU)  
 Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava
VŠB – Technická univerzita Ostrava
VŠB-TUO

NÁZVY FAKULT A JEJICH ZKRATKY

Hornicko-geologická fakulta HGF 

Fakulta materiálově-technologická  FMT

Fakulta strojní  FS

Ekonomická fakulta  EKF

Fakulta elektrotechniky a informatiky  FEI

Fakulta stavební  FAST

Fakulta bezpečnostního inženýrství  FBI

ZORIENTOVAT SE
V KAMPUSU VÁM
POMOHOU MAPY
VŠB-TUO

ZKRATKY UČEBEN

POR Porubský kampus
LPO Ludvíka Podéště, Fakulta stavební
LUM   Lumírova, Fakulta bezpečnostního 

inženýrství

Následně jsou k těmto zkratkám přidány 
označení fakult a jednotlivých učeben
Např. PORKA 224:

POR KA 2 24

Porubský  
kampus

Druhé 
patro

Ekonomická 
fakulta

Číslo 
učebny
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VŠB-TUO JE TADY PRO VÁS!

VŠB – Technická univerzita Ostrava 
nabízí celé spektrum služeb, a to 
nejen v porubském kampusu, ale i na 
externích fakultách. 

KNIHY A PUBLIKACE:
 
KNIHOVNA
Neodmyslitelnou součástí naší univerzity je 
Knihovna VŠB-TUO, ve které najdete naprostou 
většinu knih, které vám jsou doporučeny ke studiu. 
Jako studenti neplatíte nic za registraci a běžné 
využívání knihovny. Kromě knih si můžete půjčit 
i čtečku. Pokud budete mít zájem je možné si knihy 
také za výhodnější cenu zakoupit. V knihovně 
najdete také oddělení s odbornými časopisy, 
v digitálním depozitáři pak závěrečné práce svých 
starších spolužáků. 

Velké množství e-knih máte také dostupné 
v rámci Bookportu. Jedná se o webovou stránku/
aplikaci, do které se přihlásíte pomocí přihlašo-
vacích údajů, které používáte pro přihlášení do 
školního systému.
 

SKRIPTÁRNA
Ve skriptárně si můžete, jak už název napovídá, 
pořídit skripta (učebnice), ale ovšem jen ty, které 
jsou vydány naší univerzitou. Ke koupi je v ní i uni-
verzitní merch. Pokud budete někdy potřebovat 
vytisknout a svázat seminární nebo závěrečnou 
práci, ve skriptárně si s tím hravě poradí.

UBYTOVACÍ  
A STRAVOVACÍ SLUŽBY:
 
STRAVOVÁNÍ
V rámci kampusu najdete spoustu míst, kde se 
můžete občerstvit. Jako nejdůležitější záchytný 
bod je dobré zmínit Menzu VŠB-TUO. Ta se nachází 
v budově M a každý den si můžete vybrat mini-
málně z pěti jídel, mezi nimiž jsou i vegetariánské, 
veganské nebo bezlepkové obědy. 

Jídlo se objednává online, do objednávkového 
systému se dostanete přes InNET. Další možností 
je pak aplikace MobilKredit, kterou si stáhnete do 
svého mobilního telefonu, případně objednávací 
panely přímo u Menzy. Vše bývá nahráno na ISIC 
nebo školní průkaz. 

Pod Menzou najdete Snackbar, kde se při-
pravuje pizza. Najíst se můžete i v budově C (na 
Kruhovce), anebo v jídelně v Aule. Na kolejích pak 
najdete nejen pizzerii, ale i samoobslužný obchů-
dek. V kampusu máme nově i vlastní kavárnu, a to 
EKAFÉ na budově EKF. Kromě toho jsou na škole 
automaty s chlazenými jídly, bagetami, drobným 
občerstvením nebo kávou. A milovníky kakaa 
potěší na budově A Grankomat. Pokud preferu-
jete vlastní stravování, pak vás jistě potěší, že 

v kampusu naleznete i kuchyňky vybavené mikro-
vlnou troubou.

KOLEJE
Škola nabízí ubytování přímo v kampusu, na stu-
dentských kolejích. Na výběr je z 5 budov, pokoje 
jsou pro 1, 3 nebo 3 osoby, jsou zrekonstruované 
(nebo je rekonstrukce teprve čeká) a za přijatelné 
ceny. V areálu kolejí se nachází posilovna, stu-
dentské kluby Vrtule, T2 Club & Steak House, Klaud 
bar, pizzerie nebo pošta. Pro žádost o ubytování 
je třeba sledovat harmonogram ubytování. Více 
informací najdete na stránkách školy.  

ODPOČINEK
Jsme si vědomi toho, že odreagovat se od studia je 
důležité. Proto VŠB-TUO disponuje velmi širokým 
a kvalitním zázemím pro sportovní vyžití, sportov-
ními aktivitami, cvičeními a kurzy. I mezi jednot-
livými cvičeními si můžete odpočinout na mnoha 
místech, v kampusu máme několik relaxačních zón, 
na Kruhovce, u Ústřední knihovny, v Aule, nebo na 
FEI. Najdete je všechny? 

PARKOVÁNÍ
Jako prváci nemáte možnost zdarma parkovat 
v areálu školy. V pozdějších ročnících se to však 
změní! Po registraci SPZ v parkovacím systému 
(uživatel. sso.vsb.cz) můžete parkovat v areálu. Jen 
pozor! Za špatné parkování můžete dostat napo-
menutí. Podle četnosti a závažnosti přestupků vám 
může být zablokován vjezd do areálu univerzity. 

Pro začátek doporučujeme využívat MHD, kterou 
má Ostrava nejlepší v republice nebo Bikesharing.

JSME JEDNO VELKÉ UCHO

Univerzita se snaží, aby studenti nezůstali na-
pospas. Proto jsou v rámci univerzity nabízeny 
různorodé poradenské služby, které jsou zdarma. 
Nebojte se říct si o pomoc. Není to slabost, ale 
projev silné osobnosti.

PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ
Cítíte, že byste si potřebovali o svých problémech 
promluvit s odborníkem? Říct si o pomoc není 
žádná ostuda, je to naopak projev velké odvahy. 
Psychologická poradna VŠB-TUO je určena všem 
studentům, včetně studentů se specifickými 
potřebami, kteří se nacházejí v nelehké životní 
situaci, popřípadě mají problémy při studiu. 

BEZ BARIÉR
V rámci rovných příležitostí můžete studovat 
i s hendikepem (specifickými potřebami). Uni-
verzita se bude snažit vám překonat překážky 
a přizpůsobit vám studium. Stačí se obrátit na 
kontaktního pracovníka na vaší fakultě. 

STUDIJNÍ PORADENSTVÍ
Trápí vás cokoliv, co se týká administrativy vašeho 
studia na univerzitě? Zeptejte se na studijním od-
dělení! Své problémy neodkládejte, včasné řešení 
problému je polovina úspěchu.
 
KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ
Zjistili jste, že byste se chtěli kariérně posu-
nout z doplňovače zboží někam jinam? Kariérní 

centrum VŠB-TUO vám pomůže v mnoha směrech 
(například tvorba CV, osobnostní testy, další 
rozvoj). Už v prvním ročníku se můžete zare-
gistrovat do k+ portálu, kde najdete zajímavé 
nabídky z oboru! 

NEVÍTE SI RADY S PŘEDMĚTEM?  
I TADY POMŮŽEME!

VŠB ZDARMA NABÍZÍ: 
 

MATH SUPPORT CENTRE 
Na webu MSC najdeš rozvrh konzultací v budovách 
FBI, FAST, na UK201, ale i rozpis online tutoriálů, 
které se zaměřují na různé oblasti matematiky, 
statistiky či geometrie.

PHYSICS SUPPORT CENTRE
Konzultace ohledně teorie nebo příkladů z oblasti 
vysokoškolské fyziky probíhají na učebnách A932, 
A947, JA404 a FAST LPOB201 a je možné si je na 
webu online rezervovat.

CHEMISTRY SUPPORT CENTRE
Konzultace z chemie či fyzikální chemie probíhají 
v areále v Porubě (A627, N722), pro studenty FBI ve 
Výškovicích a jejich rezervace je možná přes web.

LANGUAGE SUPPORT CENTRE
Poradenství a asistence s jazykovou přípravou 
probíhá každou středu od 9:00 do 10:30 v místnosti 
A433.   

Text:  redakce

Foto:  archiv VŠB-TUO

NEVHODNÉ CHOVÁNÍ A JAK MU PŘEDCHÁZET

Přestože se všichni snažíme,  
abyste se v rámci výuky a dalších 
aktivit na univerzitě cítili 
v pohodě a bezpečně, mohou nastat 
situace, které vám nemusí být 
příjemné. Níže naleznete některé 
důležité informace.

PREVENCE
Všímejte si svého okolí, pokud se s jakýmkoliv 
nevhodným chováním setkáte, i jako svědek, 
nemlčte, upozorněte pachatele, nabídněte 
pomoc oběti, použijte některý z níže uvedených 
způsobů řešení!

Pokud se stanete obětí šikany nebo sexuál-
ního obtěžování, je důležité jednat rychle. Můžete 
zvolit neformální způsoby řešení, jako je sdělení 
obtěžující osobě, že její chování je nepřijatelné 
nebo se svěřte osobě, které důvěřujete, a požádejte 
ji o pomoc při řešení této situace. Nebo se rovnou 
obraťte na některou z formálních autorit na univer-
zitě, které nabízejí pomoc při řešení těchto situací.

PORADENSKÉ CENTRUM
Nabízí psychologické poradenství pro studenty. 
Zde můžete získat odbornou podporu a pomoc 

při zvládání obtížných situací. Poradenské 
centrum najdete v budově rektorátu univerzity 
v místnosti B 204, kontaktní e-mail  
poradenske.centrum@vsb.cz

OMBUDSMANKA
Je osoba mimo univerzitu, na kterou se můžete 
obrátit. Vaše informace jsou u ní v bezpečí, 
nemusíte se obávat. Může vám poskytnout rady, 
případně vás nasměruje k dalším kompetentním 
osobám. Kontaktovat ji můžete e-mailem   
ombudsman@vsb.cz.

ETICKÁ KOMISE
Zabývá se stížnostmi a podněty souvisejícími 
s dodržováním morálních hodnot na univerzitě. 
Podrobnější informace naleznete na webu uni-
verzity. Kontaktní e-mail: eticka-komise@vsb.cz

V případě vážného 
incidentu se obracejte 
přímo na Policii České 
republiky.

SEXUÁLNÍ OBTĚŽOVÁNÍ

Sexuální obtěžování zahrnuje nevyžádané 
jednání verbální, neverbální nebo fyzické se-
xuální povahy, které zasahuje do důstojnosti 
jedince.

ŠIKANA

Šikana je cílené a opakované ubližování, za-
strašování nebo ohrožování jiného studenta. 
Může se projevovat fyzickými útoky, slovním 
napadáním nebo psychickým nátlakem.

PRVÁKOVINY

JAK SI PŮJČIT 
KNIHU? 
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STUDUJTE 
V ZAHRANIČÍ! 
S VŠB-TUO TO JDE 
OPRAVDU SNADNO

I když je nám jasné, že se na výšce 
teprve rozkoukáváte, rozhodně byste 
se měli dozvědět o možnostech stu-
dia v zahraničí. Vyjet totiž můžete 
v některých případech už od letního 
semestru prvního ročníku bakalářského 
studia, takže je dobré se v nabídce 
pobytů a stáží co nejdříve zoriento-
vat, ať si včas podáte přihlášku.  
A pak už stačí jenom sbalit kufry!

PROČ MÁM VLASTNĚ VYJET?
Nejdříve si řekneme, proč byste o studijním po-
bytu v zahraničí měli vůbec uvažovat. Tak zaprvé, 
je to skvělá příležitost vyzkoušet si život ve zcela 
odlišné kultuře. Pokud máte rádi dobrodružství, 
opusťte klidné vody českého rybníčku a zažijte po-
lární záři, dejte si špagety s Italem, naučte se jíst 
hůlkami v Japonsku anebo navštivte bájné město 
Inků v Peru. Na druhou stranu vyjet můžete také 
do sousedních států, kde kulturní šok nebude tak 
velký, a navíc budete stále v blízkosti domova.

Druhým důvodem je samozřejmě trénink ang-
ličtiny anebo jiného jazyka, ve kterém se rozhod-
nete studovat. Asi se všichni shodneme, že znalost 

cizí řeči je v dnešním světě nutností a je bláhové 
si myslet, že se anglicky naučíte mluvit v Česku. 
Nicméně i mezi zeměmi jsou určité rozdíly, takže 
pokud v angličtině zrovna nezáříte, zvolte si spíše 
jižnější destinace jako je Španělsko, Itálie nebo 
Turecko, naopak pokud už máte opravdu vysokou 
úroveň, jeďte třeba do Belgie nebo do skandináv-
ských států. 

To nejdůležitější, co však díky výjezdu získáte, 
je spousta nových přátel z různých koutů světa. 
Z vlastní zkušenosti vím, že se opravdu jedná 
o pevná přátelství, protože přece jen spolu prožijete 
intenzivní půlrok (anebo i více) vašeho života. 
Nadále se můžete navštěvovat ve svých rodných 
zemích, a o další dávku cestování tak nebudete mít 
nouzi. Dalších důvodů, proč začít uvažovat o studij-
ním pobytu v zahraničí je určitě nespočet. Každého 
napadne třeba dobře vypadající kolonka v CV a dobrý 
dojem, který uděláte na budoucího zaměstnavatele. 
Velkou výhodou VŠB-TUO je také široká nabídka 
pobytů a stáží, takže vyjet může opravdu každý, kdo 
projeví zájem a splní si studijní povinnosti.

JAKÉ PROGRAMY UNIVERZITA NABÍZÍ?
Co se týče programů, díky kterým můžete studovat 
v cizině, nabízí se v zásadě dvě možnosti, a to buď 
Erasmus+, anebo Stipendium VŠB-TUO na podporu 
mobilit. Rozdíl mezi oběma programy je zejména 
ve státech, které můžete navštívit. 

Zatímco na Erasmus vyjíždíte převážně do zemí 
EU, Stipendium VŠB-TUO umožňuje vycestovat 
i mimo Evropu, a to třeba do Asie nebo do Jižní 
Ameriky. Kompletní seznam všech partnerských uni-
verzit, se kterými má VŠB-TUO uzavřenou smlouvu 
naleznete na stránkách www.vsb.cz/mobility.

Obecně můžete díky každému programu 
v zahraničí strávit maximálně dva semestry během 
bakalářského i navazujícího magisterského studia. 
Od VŠB-TUO dostanete stipendium, které by vám 
mělo pokrýt většinu nákladů spojených s výjez-
dem. Výše stipendia se odvíjí od konkrétní země. 
Kromě klasického studijního pobytu lze v zahraničí 
absolvovat také praktickou stáž, letní školu nebo 
krátkodobý intenzivní program (BIP).

Možností je opravdu hodně, takže máte z čeho 
vybírat. V případě, že byste o výjezd měli zájem, 
doporučujeme nejprve kontaktovat fakultní 
koordinátory mobilit, kteří vás celým procesem 
provedou a rádi vám zodpoví všechny další dotazy. 
Určitě využijte tuhle jedinečnou možnost a podí-
vejte se s VŠB-TUO do světa!  

Text: redakce

Foto: archiv VŠB-TUO

TĚLESNÁ VÝCHOVA  
A SPORT NA UNIVERZITĚ

Jedním z celouniverzitních pracovišť 
VŠB-TUO je Institut tělesné výchovy 
a sportu (ITVS). Má na starosti výuku 
tělesné výchovy nebo organizaci 
reprezentačních a volnočasových 
sportovních aktivit.

VÝUKA TĚLESNÉ VÝCHOVY
V prvních dvou semestrech prezenčního studia je 
tělesná výchova povinným předmětem. V prv-
ním týdnu semestru probíhá volba sportu, který 
budete v rámci výuky navštěvovat. Vždy volte 
sportovní aktivitu, která vám bude časově vyho-
vovat s ohledem na ostatní rozvrh. Na výběr máte 
kolektivní sporty (fotbal, futsal, volejbal, florbal 
a další) i individuální pohybové aktivity (kondiční 
posilování, funkční/kruhový trénink, základy bojo-
vých sportů, jóga, horolezectví a další). V nabídce 
je také možnost splnění povinného předmětu ab-
solvováním výcvikového kurzu. V dalších ročnících 
studia je tělesná výchova předmětem volitelným. 
Doporučujeme, abyste si před samotnou volbou 
prošli veškeré možnosti, které vám ITVS nabízí.

SPORTOVIŠTĚ
V areálu Porubského kampusu se nachází několik 
sportovišť a tělocvičen, další jsou pak v areálu Fakulty 
stavební, Fakulty bezpečnostního inženýrství nebo 
dalších spolupracujících organizací. Při volbě sportu 
pro výuku si pečlivě zkontrolujte adresu sportoviště.

SPORTOVNÍ AKCE
Sportovní den – celouniverzitní akce, která se pra-
videlně koná na konci dubna. Den, který je věnován 
sportu, pohybovým aktivitám, soutěžím, turnajům 
a workshopům.

Technika Run – charitativní běžecký závod 
konající se začátkem října. Trasy na 5 km a 10 km 
vedou areálem kampusu a přilehlým lesoparkem. 
Na startu se můžete potkat s ostatními studenty, 
ale také vyučujícími a zaměstnanci univerzity. 

Hokejové, basketbalové derby – velké sportovní 
utkání mezi studenty VŠB-TUO a Ostravské univer-
zity. Kvalitní sportovní výkony, plná hlediště, fan-
dění, doprovodné soutěže a následná afterparty. 
Tohle musíš zažít.

SPORT VE VOLNÉM ČASE
Večerní lekce – v univerzitním fitness centru 
a aerobním sále si můžete zacvičit i ve svém volném 
čase. Rozpis aktuálních lekcí najdete na webu ITVS.

Pronájem sportovišť – za zvýhodněné ceny pro 
studenty univerzity jsou vám k dispozici pronájmy 
jednotlivých sportovišť – beach a fotbalové hřiště, 
tenisové, badmintonové kurty a další. 

Vysokoškolský Sportovní Klub (VSK) – soustřeďuje 
sportovce a hráče všech výkonnostních úrovní ve 
dvanácti oddílech: futsal, basketbal, veslování, 
frisbee, volejbal, stolní tenis, horolezectví, karate, 
tenis, badminton, kulturistika a rekreační sport. 
I Ty můžeš být jeho členem, trénovat, účastnit se 
klubových akcí, soutěží a turnajů.

SPORTOVNÍ  
REPREZENTACE UNIVERZITY
Studenti, kteří jsou výkonnostními sportovci mo-
hou reprezentovat barvy univerzity na Akademic-
kých mistrovstvích, Akademických hrách, Univer-
zitních ligách a dalších mezinárodních akcích. 

V případě zájmu o reprezentaci, vyplňte dotazník, 
který je dostupný na webových stránkách ITVS.

VICTORIA VSC – UNIS
Nejlepší studující sportovci z celé České repub-
liky mohou být zařazeni do projektu Victoria 
VSC – UNIS. Ten podporuje vybrané vrcholové 
sportovce a pomáhá zajistit podmínky pro jejich 
přípravu a studium na univerzitě. Koordinátorem 
za VŠB-TUO je PhDr. Roman Vala, Ph.D.  

Text:  redakce

Foto: archiv VŠB-TUO 

KONTAKTY 

WEB ITVS 
Institut tělesné výchovy 
a sportu VŠB-TUO  

REZERVAČNÍ  
SYSTÉM SPORTOVIŠŤ 
Rezervační systém 
sportovišť VŠB-TUO  

KOORDINÁTOR UNIVERZITNÍ REPREZENTACE  
Ing. Ondřej Lampa – ondrej.lampa@vsb.cz

VŠB – Technická univerzita Ostrava je hrdým 

členem konsorcia univerzit U!REKA, které 

sdružuje šest evropských univerzit. Toto 

konsorcium, jehož členy jsou univerzity 

z Německa, Finska, Nizozemska, Belgie 

a Portugalska, se aktivně podílí na posilování 

evropských cílů v oblasti klimatické neutrality. 

Jako studenti máte skvělou příležitost vyjet 

na studijní pobyt nebo praktickou stáž na 

jednu ze zapojených univerzit. Nepropásněte 

příležitost získat všechny potřebné informace 

o možnostech výjezdů na zapojené univerzity 

během Erasmus Days, které se uskuteční 

13. až 18. října 2025. Během těchto dní můžete 

navšívit informační stánek Oddělení mezi-

národních vztahů a setkat se s koordinátory 

pro výjezdy do zahraničí, kteří vám poskytnou 

podrobné informace a odpoví na vaše dotazy.
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KARIÉRNÍ CENTRUM:  
NENECHEJ SVŮJ ŽIVOT NÁHODĚ

Gratulujeme, jsi v prváku!  
Spousta nových věcí, předmětů, 
pravidel, prostředí, kontaktů... 
Kdo by v prváku myslel na to, co 
bude dělat po škole? Možná nějaká 
ta praxe při studiu, ale to je vše. 
JENŽE TOHLE JE VELKÝ OMYL. Začlenit 
se do univerzity a zvládat studium 
je samozřejmě alfou omegou, ale pro 
každého studenta/tku je dobré vědět, 
že jsou tady i další možnosti, 
které ti mohou otevřít nový svět 
– svět příležitostí. A to nejen těch 
kariérních.  

PRVÁK: NOVÉ ZAČÁTKY A VÝZVY
Když nastoupíš na univerzitu, čeká tě vzrušující 
období plné nových zážitků a výzev. V prváku se 
budeš seznamovat s novým prostředím, systé-
mem studia, hledat správné posluchárny a učit se 
nové předměty. Budeš poznávat nové spolužáky 
a profesory, čelit dlouhým večerům s učebnicemi, 
ale také si užívat nezapomenutelné studentské 
akce a nová přátelství. Možná se budeš cítit trochu 
ztracený/á, ale to je naprosto normální. Pamatuj, 
že univerzita není jen o studiu – je to i o hledání 
sebe sama a přípravě na život po škole. 

TVÁ CESTA, TVÁ VOLBA
Největší změna, která tě čeká, je přijmutí zod-
povědnosti sám/a za sebe, za svůj život, za svou 
cestu. Umět příležitosti vidět a využít. Nečekej, že 
se při studiu naučíš vše, co budeš v (pracovním) 
životě potřebovat. Je to právě naopak. Příležitosti 
k osobnímu rozvoji nemusí být součástí univer-
zitních povinností, je to na tobě, jestli je najdeš 
a využiješ.

VYSNĚNÁ KARIÉRA:  
OČEKÁVÁNÍ VERSUS REALITA
Mnoho studentů přichází na univerzitu s jasnou 
představou o své vysněné práci. Většinou se jedná 
o dobře placenou pozici s flexibilní pracovní dobou 
a zajímavými úkoly. Realita však bývá často od-
lišná. Spousta prváků později zjistí, že má nereálné 
představy o tom, co jejich vysněná práce obnáší. 
Po čase se setkají s vysokými nároky zaměstnava-
telů, konkurencí na trhu práce, nebo často zjistí, že 
praxe se výrazně liší od teorie. 

AI ANEB ZA PÁR LET  
BUDE VŠECHNO JINAK?
Kdoví. Dnešní svět je rychlý a proměnlivý, a to 
nejen v AI. Proto je dobré se zaměřit a pracovat 
na tom, co můžeš ovlivnit teď a víš, že to využiješ 
i později (nehledě na obor). V Kariérním centru 
děláme pravidelné průzkumy a analýzy se zaměst-
navateli, abychom zjistili aktuální trendy na trhu 
práce. Co nám z nich vychází? Že nehledě na obor 
se firmy shodují na souboru kompetencí (doved-
ností), které jsou pro úspěšné uplatnění klíčové.

TO SE TĚ TEĎ NETÝKÁ... NEBO TÝKÁ?
Možná tě napadá, že tyto rady budeš potřebo-
vat až na konci studia, až budeš hledat práci. 
HLOUPOST! Co prezentace? Co time management 
a zvládání stresu? Co organizace práce? Co komu-
nikační schopnosti, co vůbec poznat sám sebe, 
abys věděl/a, co ti více vyhovuje? Tyto a ještě 
další jsou právě zmíněné klíčové dovednosti 
na trhu práce. To ale neznamená, že je využiješ 
jen tam. Naopak! Ty nejdůležitější kompetence 
si potrénuješ už teď při studiu: např. time 
management - sladění rozvrhu spolu s koníčky 
a brigádou.

TAK CO TEĎ?
Nejde o to, že se máš začít soustředit JENOM na 
zmíněné kompetence. Jde o to zařadit i toto vzdě-
lávání do svých plánů, co se chceš na univerzitě 
naučit. Naše univerzální rada zní: Je dobré už při 
studiu pracovat na sobě a své další cestě, ať už 
bude jakákoliv. A kdo je připraven, není překvapen. 

ŘEŠENÍ NAJDEŠ U NÁS  
– V KARIÉRNÍM CENTRU
Díky kontaktu s Kariérním centrem se můžeš pro 
zaměstnavatele stát atraktivnější. V naší nabídce 
nalezneš od konzultací přes workshopy a programy 
po samotné příležitosti a akce se zaměstnavateli. 
Zdarma ti nabízíme možnost poznat lépe sám/sama 
sebe, tvořit si vlastní kariérní portfolio, naučit se 
prezentovat, začít sám/sama se sebou pracovat, 
rozvíjet se a rovnou si to vše zkoušet v praxi. V jedné 
větě shrnuto: Kariérní centrum ti umožní realis-
ticky zhodnotit své kariérní cíle a připravit se na 
reálné požadavky pracovního trhu. Naše nabídka je 
dobrovolná, takže je jen na tobě, jestli našich služeb 
(ve svůj prospěch) využiješ nebo ne.

#TIP: Teď konkrétně, co z našich 
služeb ti pomůže už v prváku

Naše nabídka služeb je široká, tak jsme ti to trochu 
ulehčili. Vybrali jsme top služby, o kterých víme, že 
prvákům pomůžou nejvíce.

ONLINE TESTY S KONZULTACÍ
Chceš zjistit, na co se profesně hodíš nebo jak zvlá-
dáš stresové situace? Vyplň si naše dva online testy 
na webu Kariérního centra, které ti rozšíří obzory 
v oblastech stres managementu a profesního smě-
řování. Výsledky můžeš probrat s naší psycholožkou, 

která ti zodpoví všechny dotazy, které tě napadnou 
a dá ti užitečné tipy, jak některé situace řešit.

OSOBNÍ KOUČINK
Potřebuješ si ujasnit priority nebo nalézt ztra-
cenou motivaci? Koučink ti pomůže se naučit, 
jak dosáhnout svých cílů a zároveň být v pohodě. 
A je jedno, s jakým tématem přijdeš. Nemusíš se 
bát, kouč je zavázán mlčenlivostí. Po dobu studia 
můžeš využít až pět koučovacích sezení.

KARIÉRNÍ KONZULTACE  
A POHOVOR NANEČISTO
Kariérní konzultace ti pomůže ujasnit si, co chceš 
dělat, vylepšit životopis nebo poradit s hledáním 
práce. Na pohovoru nanečisto si vyzkoušíš, jak re-
agovat na otázky personalisty. Ideální je přijít dřív, 
než začneš hledat brigádu, stáž nebo práci.

WORKSHOPY A WEBINÁŘE
Každý semestr pořádáme spoustu workshopů 
a webinářů týkajících se kariérních témat, roz-
voje soft skills, prezentačních dovedností nebo 
wellbeingu. Jsou to užitečná témata, která se ti 
budou hodit nehledě na tvůj studovaný obor. 
Zároveň u většiny z nich nabízíme praktický ná-
cvik v dané problematice. Kapacita workshopů 
je vždy omezena, proto sleduj vše aktuální na 
webu a rezervuj si své místo včas.

PROFIL V K+ PORTÁLU 
kportal.vsb.cz
Tvá online brána do praxe. Možná ho nebudeš 
potřebovat hned na začátku studia, ale hodí 
se mít vyplněný profil. V k+ portálu najdeš 
oborové nabídky spolupráce a tvoříš si zde svůj 
profil – kariérní portfolio. Tím, že se registru-
ješ, ti budou nové nabídky spolupráce a akce 
zaměstnavatelů pravidelně chodit na školní 
e-mail, žádná zajímavá příležitost ti tak neu-
nikne a zároveň získáš přehled, koho zaměst-
navatelé hledají.

VELETRH KARIÉRA+
karieraplus.vsb.cz
Veletrh pracovních příležitostí ti každý březen 
přináší spoustu možností oslovit zaměstnavatele 
různých oborů. Akce plná příležitostí, kterou si 
nesmíš nechat ujít! Přijď se podívat a načerpat 
inspiraci, kontakty, nebo rovnou navázat spolu-
práci. V rámci veletrhu pořádáme také pohovory 
se zaměstnavateli k+ speed dating, prezentace 
vystavujících, ochutnávky konzultací nebo ven-
kovní expozici TECHPARK. Další veletrh se koná 
10. 3. 2026, zapiš si datum a sleduj nás na sítích.

ROZCESTNÍK SLUŽEB
Nevíš, kde začít nebo kterou službu si vybrat? 
Zkus náš motivační dotazník – během pár minut 
zjistíš, co ti doporučujeme na míru podle tvých 
odpovědí. Tipy ti přijdou rovnou do mailu a můžou 
být prvním krokem k tvé budoucí kariéře. Rozcest-
ník si vyplníš na našem webu.

#TIP: Pokud by sis měl/a z tohoto 
článku zapamatovat jen jednu věc:

PŘIJĎ NA K+ KARIÉRNÍ DEN
Vždy na podzim pořádáme ochutnávku všech 
našich aktivit na jednom místě doprovázenou 
zajímavými přednáškami na témata kariéry, 
softskills, podnikání nebo trhu práce. Poznáš 
lépe, kdo jsme, s čím vším ti za celou dobu studia 
umíme pomoct a jaké akce v Kariérním centru 
děláme. Akce k+ kariérní den se koná 12. 11. 2025, 
sleduj naše sítě, ať ti neunikne!

MOŽNOSTÍ NA UNIVERZITĚ JE 
SPOUSTA - ZÁLEŽÍ JEN NA TOBĚ
Je dobré být ve střehu a nenechat svůj další život 
náhodě. Využij možnosti, které tady pro tebe jsou 
a buď aktivní. Vyjmenované služby jsou samo-
zřejmě jen ochutnávka, celou aktuální nabídku 
aktivit vždy najdeš na webu kariernicentrum.
vsb.cz. Rozhodně neříkáme, že musíš projít vším, 

prostě vyzkoušej aspoň něco. Doporučujeme také 
sledovat náš Instagram, kde najdeš aktuální infor-
mace a pozvánky na akce.

Jsme Kariérní centrum a přinášíme spoustu 
tipů, rad a možností, jak investovat čas na univer-
zitě efektivně a účelně. Tak toho využij. Těšíme se 
na tebe!  
 

Text:  Tereza Věntusová

Foto:  Archiv Kariérního centra VŠB-TUO

KONTAKTY

WEB  
kariernicentrum.vsb.cz

INSTAGRAM  
@karieraostrava

FACEBOOK  
@karieraostrava

LINKEDIN  
Kariérní centrum VŠB-TUO

K+ NEWSLETTER
Dostávej novinky do e-mailu 

PRVÁKOVINY
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Bezpečné
uchování,

sdílení 
a synchronizace
až 100 GB dat

Rychlé sdílení 
a krátkodobá

úschovna 
až 500 GB
souborů

Online schůzky 
a semináře 
v prostředí
webového
prohlížeče

Výpočetní 
a datové zdroje
pro řešení velmi

náročných
výpočetních úloh

SD ÍLENÁ AKADEMICKÁ WIF I
V  ČR A  106  ZEMÍCH SVĚTA

Služby jsou zálohované, bez omezení rychlosti
stahování a bez reklam.

VÍCE INFORMACÍ NA
WWW.CESNET.CZ/STUDIUM

Připojení k internetu, přenos, zpracování, ukládání 
a zabezpečení dat a služby pro spolupráci mezi
uživateli a týmy.

Služby pro studenty

BUĎTE AMBASADORY VŠB-TUO

Chcete být v centru nevšedního dění, 
vídat se na plakátech v tramvajích, 
titulní straně univerzitního 
časopisu Akademik, v propagačních 
materiálech nebo se vidět na webu 
univerzity? Máme pro vás nabídku!

Hledáme spolehlivé a komunikativní studenty pro 
dlouhodobější spolupráci během studia. Přidejte 
se k nám a prezentujte spolu s námi VŠB-TUO na 
Dnech otevřených dveří, ve školách, festivalech 
a dalších akcích pro veřejnost. Jaká by byla náplň 
vaší práce? Podíleli byste se na organizaci akcí, ko-
munikovali s návštěvníky, prezentovali univerzitu 
na stánku, obsluhovali moderní technické hračky 
a exponáty, předváděli fyzikálně-chemické pokusy, 
vzdělávali se v oboru popularizace. A hlavně byste 
pracovali v týmu podobných nadšenců. Jedná 
o zážitkovou a dlouhodobou brigádu, nabízíme 
120 korun za hodinu.

KONTAKT 
Popularizace VŠB-TUO, popularizace@vsb.cz

Protože se snažíme být v komunikaci směrem 
k uchazečům, studentům, absolventům i dalším 
skupinám co nejvíc autentičtí, rádi spolupracujeme 
s našimi stávajícími studenty na tvorbě propa-
gačních fotografií nebo videí. Chcete se vidět na 
titulní stránce univerzitního časopisu Akademik, 
v článcích v magazínu, na webu nebo v brožu-
rách či inzerci v časopisech nebo MHD? Nabízíme 
140 korun za hodinu a velkou slávu.

KONTAKT 
Vztahy s veřejností, barbora.urbanovska@vsb.cz  

Text: Barbora Urbanovská

Foto: archiv VŠB-TUO

JEZDĚTE NA KOLE S BONUSEM 

Všimli jste si už v Ostravě sdílených kol nextbike? 
Pak vězte, že si je můžete vypůjčit přímo v kampusu 
VŠB-TUO i poblíž fakult, ležících mimo něj. Navíc 
všichni, kteří se u nextbike zaregistrují univerzitním 
mailem (@vsb.cz) získají po registraci kredit 100 
Kč, který se jim každoročně k 1. říjnu připíše znovu! 
Navíc získáte výhodu v podobě prodloužené doby 
výpůjčky zdarma (15 minut navíc) při půjčení i vrá-
cení kola ve stanicích před budovou rektorátu nebo 
Fakulty elektrotechniky a informatiky.

Nextbike ale nabízí i řadu dalších zvýhodnění, 
takže neváhejte hned na začátku studia šlápnout 
do pedálů. Je to jedna z nejlepších možností, jak 
se pohybovat po Ostravě. Více informací najdete 
na nextbikeczech.com nebo profilech nextbike 
na sociálních sítích.  

Text: Petr Ptašek

Foto: archiv VŠB-TUO



Sledujte nás 
na sociálních sítích, 

ať vám  nic neunikne

VŠB – Technická univerzita Ostrava
@vsbtuo  


